
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: PROYECTOS DE EXTENSIÓN

 
VISTO:

Que, por EX -2020-00274057-UNC-ME#FO, el Dr. Marcelo Adrián Mazzeo, solicita se
autorice la convocatoria institucional de Proyectos de Extensión de la Facultad de
Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que  los Proyectos de Extensión presentados para realizarse en el 2020 fueron
suspendidos por las medidas preventivas adoptadas en el marco del distanciamiento
social devenidos por la pandemia  del COVID-19;  por lo que se solicita que las
actividades se  desarrollen durante el año 2021, según las normativas aprobadas por
RHCD-2019-396-E-UNC-DEC#FO;

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el orden de mérito de los Proyectos de Extensión,  cuyos
detalles se encuentran en  anexo de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Establecer la vigencia para los proyectos con aval y financiamiento y;
para los proyectos con aval, durante el año 2021 y  el año 2022, de la siguiente manera:

1-ETAPA: Ejecución en forma REMOTA

2-ETAPA: Ejecución en forma PRESENCIAL

ARTICULO 3º: Establecer para el mes de octubre del 2021 un nuevo llamado para los
Proyectos de Extensión que se realizarán en el año 2022.

ARTICULO 4º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,



notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTE





ANEXO ORDEN DE MÉRITO 


PROYECTOS DE EXTENSIÓN 


 


N: NOMBRE DEL PROYECTO 
 


PORCENTAJE VALORACIÓN 


1 Todos somos necesarios 2020 97,03 Aval con 
financiamiento 


2 Construyendo una sonrisa feliz en Quilino. Segunda 
Parte 


90,10 Aval con 
financiamiento 


3 La sonrisa de los niños/as libres de caries 86,27 Aval con 
financiamiento 


3 Diseño e implementación de estrategias de avances 
para la salud bucal en la comuna de la Serranita 


84,62 Aval con 
financiamiento 


5 La Salud en una zona de fluorosis: un compromiso 
ciudadano 


83,3 Aval con 
financiamiento 


6 Sembrando sonrisas y semillas 81,32 Aval con 
financiamiento 


7 Promoviendo vida digna 78,35 Aval con 
financiamiento 


8 Creciendo juntos en salud 76,70 Aval con 
financiamiento 


9 Diseñando juegos para sonreír 73,07 Aval 


10 Dientes que quiebran vs. Dientes que no quiebran “2” 72,08 Aval 


11 Secretos que guarda la boca por la moda de la 
alimentación 


71,55 Aval 


12 Descubriendo con el microscopio 69,9 Aval 


13 Todos jugando, la salud vamos cuidando: promoción de 
hábitos saludables 


69,57 Aval 


14 Acción y reacción, un compromiso de los jóvenes con su 
salud 


69,11 Aval 


15 Sembrando hábitos saludables 68,25 Aval 


16 Cazadores de sonrisas 2 66,8 Aval 


17 Lo primero es la salud. Adultos mayores y 
acompañantes de la comunidad de Mi Granja 2020. 
Segunda parte 


66,8 Aval 


18 Lo importante de lo que no se ve 65,28 Aval 


19 Sonrisas unidas 64,62 Aval 


20 Rotary regala sonrisas 64,49 Aval 


21 Enseñanza de un correcto accionar ante traumatismos 
dentarios de niños a docentes y auxiliares de la Escuela 
Provincial Nicolás Berrotarán 


61,65 Aval 


22 Morfología bucodental e importancia funcional del 
sistema estomatológico en adolescentes de Córdoba 


61,32 Aval 







 


 


 


  
NOMBRE DEL PROYECTO 
 


PORCENTAJE VALORACIÓN 


23 Sonrisas felices en el norte de la 
Provincia de Córdoba 


60,00 Aval 


24 Generar hábitos saludables a través 
de la lectura y el juego en la 
Biblioteca Popular Vélez Sarsfield 


60,00 Aval 


25 Alegría Ahora 60,00 Aval 


26 La Universidad al alcance de todos 
en una problemática oculta. 
Educación y prevención de los 
dientes retenidos (segunda parte) 


53,86 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


27 Soy sujeto de derecho…tengo 
derecho a la Salud. Juventudes 
escolarizadas en contextos de 
vulnerabilidad socio/educativa 


53,40 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


28 Adulto mayor árbol de la vida 52,87 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


29 Odontología aplicada al deporte. 
Prevención y tratamiento 
restauradores de lesiones 
orofaciales en la actividad deportiva 


49,90 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


30 Investiguemos los sistemas de 
nuestro cuerpo  y logremos una 
boca sana 


48,12 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


31 Estudiantes de Odontología UNC en 
la Misión Esperanza: creando 
puentes en la salud bucal 


43,63 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


32 Descubriendo sonrisas San Javier 40,00 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


33 Por una salud con conciencia 
inclusiva 


40,00 No alcanzó el puntaje mínimo para 
obtener aval. 


34 De posta en posta, vamos jugando, 
pintando construyendo y 
promoviendo salud 


Excluido de 
Evaluación 


No evaluado por ser una copia del 
proyecto: ”todos jugando…” Se 
recomienda unificar y participar con 
todas las contrapartes propuestas. 


 





	fecha: Miércoles 16 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-156-E-UNC-DEC#FO
		2020-12-16T08:21:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T08:39:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T08:39:44-0300
	GDE UNC




